

Inledande beskrivning

Ett larm till SOS kommer in via 112-samtal och det talar tidigt om en utbruten brand. Då första styrkan, som är utryckningsstyrkan från Xbys brandstation, kommer till platsen slår lågor ut genom samtliga fönster i butikslokalen vilken är belägen i markplan. Den största intensiteten på branden är i butikslokalens främre del och mest koncentrerad till området runt entrén. Inriktningen inledningsvis på insatsen blir att kontrollera den brandutsatta butikslokalen och nästa utryckningsstyrka som kommer till platsen vilka är Ybys utryckningsstyrka får till uppgift att kontrollera eventuell brandspridning till intilliggande lokaler både i samma plan och högre upp i byggnaden. Snabbt kan man konstatera att det föreligger rökspridning genom golvbjälklaget till andra våningsplanet där flera kontorsrum håller på rökfyllas samt till angränsande butiksklokal i markplanet. Även insatsledare, insatschef och skärsläckare samt ytterligare resurser rekvideras snabbt och åker mot platsen, en brytpunkt upprättas vid kyrkan. Insatsen blir komplicerad och omfattande, den kommer att pågå under ett drygt dygn.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Fullt utbruten brand i butiksklokal, spridning av brandrök till intilliggande lokaler och våningsplanet över.

Räddningstjänstens åtgärder

Bekämpning av branden med hjälp av rökdykare utrustade med värmekamera, höjdfordon, skärsläckare och från byggnadens utsida. Begränsning av brandens utbredning och skydd av närliggande objekt. Brandgasventilation med hjälp av fläktar. Eftersläckning och bevakning där värmekamera användes samt RVR-arbete.

Brandförlopp

Brandens förlopp har varit snabbt då troligen någon form av brännbar vätska använts för att få igång förloppet.

Skadeomfattning

Brand och rökskador i den brandutsatta butikslokalen vilken kan betraktas som totalskadad. Brand och rök och vattenskador i angränsande lokaler både i markplan och våningarna över.

Spridningsrisker

Spridning av brand och brandrök till annan brandcell förelåg, risk för människors liv och hälsa förelåg.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Byggnaden är uppförd i tre plan med butikslokaler i markplan och kontor i våningarna över. Fasaden består av sten och tegel och har utskjutande liv mellan plan 1 och 2. Trossbotten mellan planen består av en träkonstruktion fylld med spån m.m. Den brandutsatta butikslokalen har en entré från gatuplanet som leder till första butiksdelen, övriga delar nås via en mindre trappavsats och ligger med en mindre nivåskillnad. I denna del återfinns även personalrum, lager och utgång till ett trapphus.

Primärbrand

Branden har startat i anslutning till entrédörren i den östra delen av den första butiksdelen och spridit sig vidare i hörnet bakom disken. Det som deltagit i branden är lös inredning som fanns i anslutning till entrén samt i lagerhyllor bakom disken.

Brandorsak

Anlagd med uppsåt.

Byggnadstekniskt brandskydd

Under årens lopp har byggnaden byggts om och renoverats i flera omgångar vilket har lett till att det skapats nivåskillnader i bjälklaget.

Det medför att branden sprider sig okontrollerat och är mycket svår att bekämpa. Vid denna händelse blev det en snabb spridning på grund av ett snabbt initialt brandförlopp och startplatsen för branden där flammorna nådde en känslig punkt i en hörna av brandrummet. Andra delar av butikslokalen stod emot brand och brandröken bra, sektioneringen ut till det intilliggande trapphuset bland annat. Anmärkningsvärt är den snabba spridningen av brandröken som observerades av utryckningsstyrkorna på plats. Av insatsrapporten att döma kan detta bero på att ventilationsanläggningen var bristfällig men någon exakt orsak har inte kunnat fastställas i undersökningen.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Händelsen i butiken hängde ihop med två andra bränder som inträffade under samma tidsperiod, det var två bilbränder riktade mot krögare i stan. Detta framkom i ett senare skede av utredningsarbetet och ledde till att åtal väcktes mot ett antal personer som misstänktes vara inblandade i händelserna och resultatet blev fällande dom för mordbrand bland annat.